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Predstavenie spoločnosti SkyToll 

 



Profil spoločnosti 

Spoločnosť SkyToll, a. s. (ďalej len „spoločnosť SkyToll“) v zmysle Zmluvy o poskytovaní komplexnej služby elektronického výberu mýta 
(ďalej len „Zmluva Mýto“), uzatvorenej dňa 13. 1. 2009 s Národnou diaľničnou spoločnosťou, a.s. (ďalej len „Správca výberu mýta“), 
navrhla, vybudovala, financovala a 1. januára 2010 uviedla do prevádzky elektronický systém výberu mýta za užívanie vymedzených úsekov 
ciest v Slovenskej republike (ďalej len „elektronický mýtny systém“ alebo Služba“) v celkovej dĺžke 2 422 km pre všetky motorové vozidlá 
s celkovou hmotnosťou nad 3,5 tony s povinnosťou úhrady mýta.  

K 31. 12. 2015 spoločnosť SkyToll prevádzkovala elektronický mýtny systém založený, v kombinácii s GPS/GALILEO/GLONASS, GPRS/GSM 
mobilnými telekomunikáciami 2G/3G a DSRC štandardmi, na satelitnej technológii výberu mýta (GNSS – Global Navigation Satellite 
System) na cestnej sieti vymedzených úsekov diaľnic, rýchlostných ciest a ciest I., II. a III. triedy v celkovej dĺžke 17 792 km. Elektronický 
mýtny systém implementovaný v Slovenskej republike je technologicky pripravený na interoperabilitu a následné začlenenie do tzv. 
Európskej služby elektronického výberu mýta (EETS), ktorej cieľmi sú najmä interoperabilita elektronických mýtnych systémov na celej 
spoplatnenej cestnej infraštruktúre Európskej únie, obmedzenie platobných transakcií na zákazníckych miestach a odstránenie 
zdĺhavého postupu pre príležitostných užívateľov cestnej infraštruktúry Európskej únie bez ohľadu na krajinu ich pôvodu v zmysle zásady 
„jedna zmluva – jeden Poskytovateľ služieb – jedna palubná jednotka“.  

V roku 2015 spoločnosť SkyToll na základe Zmluvy o poskytovaní služby výberu a evidencie úhrady diaľničných známok za užívanie 
vymedzených úsekov ciest (ďalej len „Zmluva eDZ“), uzatvorenej dňa 4. 9. 2015 s Národnou diaľničnou spoločnosťou, a.s. (ďalej len 
„Správca výberu úhrady diaľničnej známky“) navrhla, vybudovala, financovala a 1. decembra 2015 uviedla do prevádzky elektronický 
systém výberu a evidencie úhrad diaľničných známok pre motorové vozidlá s celkovou hmotnosťou do 3,5 tony s povinnosťou úhrady 
diaľničnej známky (ďalej len „elektronický systém výberu a evidencie úhrad diaľničných známok“) na približne 622 km vymedzených 
úsekov diaľnic a rýchlostných ciest v Slovenskej republike. 

 

Certifikáty a ocenenia 

Spoločnosť SkyToll je od roku 2014 držiteľom certifikátu Systému manažérstva informačnej bezpečnosti v zmysle normy ISO 27 001:2015 
a v roku 2015 získala certifikát Systému manažérstva kvality v zmysle normy EN ISO 9001:2008 pre oblasť „Poskytovanie komplexných 
služieb súvisiacich s elektronickým výberom úhrad, poplatkov a platieb vrátane návrhu, vývoja, vybudovania, prevádzky a údržby 
príslušných služieb, produktov, riešení a elektronických systémov“. 

V roku 2015 získala spoločnosť SkyToll medzinárodné ocenenie „Global Road Achievement Award 2015“, ktoré každoročne udeľuje 
Medzinárodná cestná federácia (International Road Federation)1 súkromným aj verejným spoločnostiam a organizáciám za ich 
mimoriadny príspevok k rozvoju cestnej dopravy. Spoločnosť SkyToll bola ocenená v kategórii „Riadenie dopravy a inteligentné dopravné 
systémy“ za projekt rozšírenia rozsahu slovenského elektronického mýtneho systému z 2 447 na 17 762 km realizovaný v roku 2014.

                                                                  
1 International Road Federation (ďalej len „IRF“) je mimovládna nezisková organizácia so sídlom v Alexandrii (Virginia, USA) založená v roku 1948 a zastúpená v 117 krajinách šiestich 

svetadielov. Jej poslaním je podnecovať a podporovať vývoj a údržbu lepších, bezpečnejších a trvalo udržateľných komunikácií. IRF skúma, zhromažďuje a zdieľa informácie 
v najvýznamnejších oblastiach rozvoja cestnej infraštruktúry vrátane výstavby a údržby ciest, ich financovania a bezpečnosti cestnej premávky. Hrá významnú úlohu vo všetkých aspektoch 
cestnej politiky a rozvoja. Jej rešpektovaná štatistika World Road Statistics (WRS) slúži ako hlavný podklad aj pre Svetovú banku. 
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Základné informácie o spoločnosti 

Obchodné meno: SkyToll, a. s. 

Právna forma:  akciová spoločnosť 

Adresa sídla:  Westend Square, Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava 

IČO:  44 500 734 

IČ DPH: SK2022712153 

Zápis v Obchodnom registri: Spoločnosť je zapísaná oddelením Obchodného registra vedeného Okresným súdom 
Bratislava I. v Odd.: Sa, vložke č.: 4646/B 

Dátum zápisu v Obchodnom registri: 12.11.2008 

Základné imanie:  15.000.000 EUR 

Predmet činnosti: Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)  

 Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

 Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

 Sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 

 Sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby 

 Reklamná, propagačná a výstavnícka činnosť 

 Organizovanie kurzov a školení v rozsahu voľnej živnosti 

 Vydávanie periodických a neperiodických publikácií v rozsahu voľnej živnosti 

 Poskytovanie software – predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom 

 Automatizované spracovanie dát 

 Obstarávanie služieb spojených so správou nehnuteľností 

 Prenájom strojov, prístrojov, zariadení, výpočtovej techniky a dopravných prostriedkov 

 Leasingová činnosť v rozsahu voľnej živnosti 

 Administratívne, kopírovacie a rozmnožovacie práce 

 Prieskum trhu a verejnej mienky 

 Podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti 

 Činnosť organizačných a ekonomických poradcov 
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Riadiace orgány spoločnosti 

Valné zhromaždenie je najvyšším orgánom spoločnosti a jeho pôsobnosť vymedzujú stanovy spoločnosti. Valné zhromaždenie zvoláva 
predstavenstvo spoločnosti spôsobom a v lehotách určených stanovami spoločnosti. Rozhodnutia valného zhromaždenia majú zásadný 
význam pre činnosť spoločnosti. 

Predstavenstvo je štatutárnym orgánom spoločnosti, ktorý riadi činnosť spoločnosti a koná v jej mene. Predstavenstvo je oprávnené 
rozhodovať o všetkých záležitostiach spoločnosti a zastupuje ju voči tretím osobám, v konaní pred súdom a pred inými orgánmi, pokiaľ 
tieto kompetencie nie sú právnymi predpismi Slovenskej republiky alebo stanovami spoločnosti vyhradené do pôsobnosti iných orgánov 
spoločnosti alebo pokiaľ nie sú predstavenstvom delegované na iné orgány. V mene spoločnosti sú vo všetkých veciach oprávnení konať 
a podpisovať vždy predseda predstavenstva a jeden z podpredsedov predstavenstva spoločne 

Dozorná rada je najvyšším kontrolným orgánom spoločnosti a dohliada na výkon pôsobnosti predstavenstva a uskutočňovanie 
podnikateľskej činnosti spoločnosti. 

 

 

Obr. 1    Členovia predstavenstva a dozornej rady spoločnosti SkyToll k 31. 12. 2015

Valné zhromaždenie 

Predstavenstvo Dozorná rada 

Ing. Matej Okáli 
predseda predstavenstva 

Ing. Robert Ševela, Ph.D. 
podpredseda predstavenstva  

Mgr. Vítězslav Štumpf 
podpredseda predstavenstva  

Ing. Karol Morár 
člen predstavenstva 

Jozef Štefanča 

Jan Tomaník  

Petr Havlíček  

7) 
 
 
 
 

Štatutárne 
a kontrolné orgány 
spoločnosti 



Zamestnanecká štruktúra spoločnosti 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov spoločnosti SkyToll v roku 2015 bol 218 zamestnancov.  

 

Obr. 2    Vývoj priemerného počtu zamestnancov spoločnosti SkyToll v rokoch 2008 – 2015 

 

K 31. 12. 2015 spoločnosť SkyToll zamestnávala celkovo 220 zamestnancov, z toho takmer 79 % mužov a viac ako 21 % žien. Priemerný 
vek zamestnanca spoločnosti bol 38 rokov. Takmer 63 % zamestnancov malo vysokoškolské vzdelanie (I., II. alebo III. stupňa), vyššie 
odborné vzdelanie dosiahlo necelé 1 % zamestnancov spoločnosti. Zamestnancov so stredoškolským vzdelaním s maturitou bolo viac 
ako 34 % a stredoškolské vzdelanie bez maturity mali približne 2 % zamestnancov spoločnosti SkyToll. 

 

Obr. 3    Štruktúra zamestnancov spoločnosti SkyToll k 31. 12. 2015 podľa pohlavia, veku a vzdelania
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Organizačná štruktúra spoločnosti 

V roku 2015 došlo v rámci organizačnej štruktúry spoločnosti SkyToll k zlúčeniu útvarov a tímov zabezpečujúcich komplexné prevádzkové 
procesy a služby v oblasti výberu mýta a kontroly výberu mýta do prevádzkovej divízie (išlo o zlúčenie prevádzkovej divízie a divízie služieb 
zákazníkom) a k vytvoreniu samostatnej obchodnej divízie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 4    Organizačná štruktúra spoločnosti SkyToll k 31. 12. 2015    
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V nasledujúcom prehľade sú uvedené hlavné kompetencie a zodpovednosti jednotlivých divízií spoločnosti SkyToll v roku 2015: 

Divízia generálneho riaditeľa zabezpečovala: 

• riadenie systému zaisťovania kvality, komunikácie a styku s verejnosťou, právne služby a administratívnu podporu prevádzky 
spoločnosti. 

Prevádzková divízia zabezpečovala: 

• procesy a činnosti v rámci prevádzky elektronického mýtneho systému vrátane riadenia informačnej bezpečnosti a zabezpečenia 
kvality a úrovne poskytovanej Služby, plánovanú a následnú údržbu technických zariadení, technologickej infraštruktúry a HW/SW 
prostriedkov elektronického mýtneho systému, ako aj plnenie čiastkových služieb prevádzky elektronického mýtneho systému – 
predovšetkým predpis mýta, výber mýta, vynucovanie, centrálny dohľad a riadenie akosti a plnenia komplexnej dodávky 
elektronického mýtneho systému, údržbu a opravy technológií,  

• procesy a činnosti súvisiace s prevádzkou komplexných zákazníckych služieb, ktoré zaisťovali podporu zákazníkov najmä v oblasti 
uzatvárania zmlúv o užívaní vymedzených úsekov ciest a zmlúv o poskytnutí palubných jednotiek, výdaja, výmeny a príjmu palubných 
jednotiek, príjmu platieb v hotovosti, platobnými kartami a palivovými kartami, príjmu a vrátenia zábezpek za mýto a poskytnutie 
palubnej jednotky, poskytovanie všeobecných informácií o mýte a podporu pri riešení zákazníckych podaní. 

Finančná divízia zabezpečovala: 

• odborné procesy a činnosti súvisiace s centrálnym plánovaním financií, kontrolingom a financovaním komplexnej prevádzky 
elektronického mýtneho systému a projektu vybudovania elektronického systému výberu a evidencie úhrad diaľničných známok, ako 
aj s činnosťami v oblasti personálneho riadenia spoločnosti a centrálneho obstarávania. 

Obchodná divízia zabezpečovala: 

• komplexné práce a činnosti súvisiace s rozvojom obchodných príležitostí a s marketingovou podporou v rámci prevádzkových 
aj rozvojových aktivít spoločnosti.  

Technická divízia zabezpečovala: 

• komplexné odborné procesy a činnosti súvisiace s návrhom a riadením projektov v rámci optimalizácie, inovácie a rozvoja 
elektronického mýtneho systému, ako aj v rámci nových rozvojových aktivít spoločnosti.  
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Elektronický mýtny systém 

  

 



Plnenie sledovaných parametrov kvality a úrovne elektronického mýtneho systému 

Overovanie rozsahu plnenia a kvality prevádzky a fungovania elektronického mýtneho systému realizuje Nezávislý znalec konajúci 
na základe osobitného zmluvného vzťahu so Správcom výberu mýta (Národnou diaľničnou spoločnosťou, a.s.). Nezávislý znalec realizuje 
kontrolou kvantitatívneho rozsahu plnenia Služby a sledovaných parametrov kvality a úrovne Služby v rozsahu záväzných parametrov 
Služby (S.1 – S.10) uvedených nižšie v tabuľke. 

Z tejto tabuľky je zrejmé, že spoločnosť SkyToll plní všetky záväzné parametre Služby od začiatku spustenia prevádzky elektronického 
mýtneho systému až po súčasnosť. 

Záväzný parameter Služby k 31.12.2010 k 31.12.2011 k 31.12.2012 k 31.12.2013 k 31.12.2014 k 31.12.2015 

                            

S.1 Koeficient rozpoznania mýtnych transakcií* splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.2 Vymáhanie pohľadávok po márnom uplynutí lehoty 
splatnosti 2. upomienky* 

splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.3 Dostupnosť OBU na všetkých kontaktných miestach a 
distribučných miestach* 

splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.4 Rozsah pokrytia službou Vynucovanie celkového 
objemu spoplatneného dopravného prúdu na 
vymedzených úsekoch ciest* 

splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.5 Odozva call-centra* splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.6 
Včasné a úplné poskytnutie predpísaných mesačných 
reportov* 

splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.7 Nedostupnosť informačného portálu* splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.8 Čas obnovenia Služby po výpadku komponentov 
výpočtového centra elektronického mýtneho systému 
zabezpečujúcich v reálnom čase službu Predpis mýta, 
službu Vynucovanie a službu Zákaznícke služby* 

splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.9 Plnenie plánu služby Obnovy a inovácie technológií** splnené splnené splnené splnené splnené splnené 

S.10 
Efektívnosť výberu mýta za druhý polrok príslušného 
kalendárneho roka*** 

98,991 % 98,973 % 99,449 % 99,369 % 99,451 % 99,419 % 

* Záväzný parameter hodnotený na mesačnej báze. 
** Záväzný parameter hodnotený na ročnej báze. 
*** Záväzný parameter hodnotený na polročnej báze. 

 

(12 



Základné údaje z prevádzky elektronického mýtneho systému 

• Platitelia mýta (vozidlá/palubné jednotky zaregistrované v elektronickom mýtnom systéme) 

K 31. 12. 2015 bolo v elektronickom mýtnom systéme zaregistrovaných viac ako 257,4 tis. palubných jednotiek (tzv. OBU – On Board Unit). 
Vývoj počtu palubných jednotiek zaregistrovaných v elektronickom mýtnom systéme je zobrazený na nasledujúcom obrázku. 

 

Obr. 5 Vývoj zaregistrovaných palubných jednotiek v rokoch 2010 – 2015 (v ks) 

 

Nasledujúca tabuľka obsahuje celkový počet a štruktúru priradenia palubných jednotiek (platiteľov mýta) k mýtnym účtom za obdobie 
šiestich rokov prevádzky elektronického mýtneho systému (údaje sú uvedené vždy ku koncu príslušného kalendárneho roka). 

Štruktúra registrovaných vozidiel  
(platiteľov mýta) 

Počet OBU 
k 31.12.2010 

Počet OBU 
k 31.12.2011 

Počet OBU 
k 31.12.2012 

Počet OBU 
k 31.12.2013 

Počet OBU 
k 31.12.2014 

Počet OBU 
k 31.12.2015 

                            

Počet palubných jednotiek podľa krajiny pôvodu prevádzkovateľa vozidla 

domáce vozidlá 64 098 64 994 64 852 64 814 68 902 70 477 

zahraničné vozidlá 124 938 134 255 149 006 166 086 178 010 186 924 

Počet palubných jednotiek podľa zvoleného režimu platby 

režim predplateného mýta 159 619 168 657 181 115 198 208 210 740 217 267 

režim následného platenia mýta 29 417 30 592 32 743 32 692 36 172 40 134 

Počet palubných jednotiek podľa právnej formy prevádzkovateľa vozidla 

právnické osoby – podnikatelia2 
153 227 161 508 174 436 192 202 

206 827 216 245 

právnické osoby – nepodnikatelia2 62 75 

                                                                  
2 Kategória „právnické osoby“ bola v rámci implementácie nového centrálneho informačného systému v roku 2013 rozdelená na dve pod-kategórie: „podnikatelia“ a „nepodnikatelia“. 
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Štruktúra registrovaných vozidiel  
(platiteľov mýta) 

Počet OBU 
k 31.12.2010 

Počet OBU 
k 31.12.2011 

Počet OBU 
k 31.12.2012 

Počet OBU 
k 31.12.2013 

Počet OBU 
k 31.12.2014 

Počet OBU 
k 31.12.2015 

                            

fyzické osoby – podnikatelia 29 533 30 481 31 949 31 221 31 317 32 081 

fyzické osoby – nepodnikatelia 6 276 7 260 7 473 7 477 8 706 9 000 

Počet palubných jednotiek podľa hmotnostnej kategórie vozidla 

nákladné vozidlá 3,5 – 12 t 34 161 33 505 32 928 32 827 34 493 34 143 

 nad 12 t 2 nápravy 116 088 128 114 142 576 159 445 171 818 181 631 

  3 nápravy 16 818 16 736 16 492 16 106 17 199 17 466 

  4 nápravy 2 681 2 560 2 551 2 513 2 599 2 877 

  5 náprav a viac 5 703 4 589 4 679 4 587 4 243 4 047 

autobusy 3,5 t – 12 t 1 749 1 845 1 901 1 990 2 207 2 361 

 nad 12 t 11 836 11 900 12 731 13 432 14 353 14 876 

Počet palubných jednotiek podľa emisnej triedy vozidla3 

nákladné vozidlá EURO 0 – II 42 863 40 492 38 678 35 150 35 138 32 648 

 EURO III – IV 72 784 69 757 65 230 61 074 88 769 78 141 

 EURO V, VI, EEV 59 804 75 255 95 318 119 254 106 445 129 375 

autobusy EURO 0 – II 6 619 6 178 6 052 5 523 5 236 4 772 

 EURO III – IV 3 695 3 651 3 673 3 925 7 321 7 236 

 EURO V, VI, EEV 3 271 3 916 4 907 5 974 4 003 5 229 
                            

Celkový počet palubných jednotiek 189 036 199 249 213 858 230 900 246 912 257 401 

 

Z porovnania štruktúry platiteľov mýta za rok 2015 vyplýva, že z celkového počtu registrovaných palubných jednotiek (257 401 ks) patrilo 
vyše 72 % prevádzkovateľom vozidiel zo zahraničia. Na celkovom počte registrovaných palubných jednotiek z hľadiska právnej formy mali 
dominantný podiel právnické osoby (84 %). V prípade platobného režimu výrazne prevažovali palubné jednotky priradené k mýtnym účtom 
s režimom predplateného mýta (viac ako 84 %). 

V prípade hmotnostnej kategórie vozidla bolo takmer 71 % palubných jednotiek zaregistrovaných v kategórii nákladných vozidiel 
nad 12 ton s 2 nápravami, ďalších takmer 14 % palubných jednotiek v hmotnostnej kategórii nákladných vozidiel od 3,5 do 12 ton. 
Z pohľadu emisnej kategórie pripadlo viac ako 52 % registrovaných palubných jednotiek na kategóriu vozidiel s najekologickejšími 
emisnými triedami (EURO V+), ďalších 33 % palubných jednotiek patrilo do kategórie s emisnými triedami EURO III – IV.  

 

                                                                  
3 Do 31. 12. 2013 (vrátane) boli emisné kategórie rozdelené nasledovne: 1. kategória: EURO 0 – II, 2. kategória: EURO III, 3. kategória: EURO IV, V, EEV 
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• Celkové tržby z výberu mýta 

Komplexná služba elektronického výberu mýta zabezpečila za šesť rokov prevádzky tržby z výberu mýta vo výške takmer 981,3 mil. EUR 
bez DPH4. Celkové tržby z výberu mýta v roku 2015 dosiahli sumu viac ako 187,4 mil. EUR bez DPH. Najvýnosnejším mesiacom bol mesiac 
október 2015, v ktorom sa vybralo mýto vo výške takmer 17,5 mil. EUR bez DPH. Deň s najvyšším výberom mýta v roku 2015 bol 
16. september s výberom 840 678 EUR. 

Elektronický mýtny systém využilo v roku 2015 takmer 347,6 tis. unikátnych vozidiel (priemerne denne využívalo vymedzené úseky ciest 
takmer 34,8 tis. unikátnych vozidiel), ktoré za celý rok 2015 najazdili viac ako 1,6 mld. kilometrov a vygenerovali takmer 651,4 mil. mýtnych 
transakcií. 

 

Obr. 6 Vývoj celkových tržieb z výberu mýta v rokoch 2010 – 2015 (v EUR bez DPH) 

 

Nasledujúca tabuľka obsahuje celkové tržby a ich štruktúru za šesť rokov prevádzky elektronického mýtneho systému (údaje sú uvedené 
vždy ku koncu príslušného kalendárneho roka). 

Štruktúra celkových tržieb 
z výberu mýta 

Tržby v EUR 
k 31.12.2010 

Tržby v EUR 
k 31.12.2011 

Tržby v EUR 
k 31.12.2012 

Tržby v EUR 
k 31.12.2013 

Tržby v EUR 
k 31.12.2014 

Tržby v EUR 
k 31.12.2015 

                            

Celkové tržby podľa spôsobu výpočtu mýta 

palubné jednotky 136 943 057 148 377 247 151 262 177 155 792 485 183 293 891 187 388 003 

ticketing 4 577 374 5 491 242 4 041 142 3 102 216 0 0 

mobilné jednotky vynucovania 289 431 187 037 218 533 172 355 91 432 65 456 

 

                                                                  
4 V tejto kapitole výročnej správy sú uvedené celkové hrubé tržby z výberu mýta za roky 2010 – 2015 vygenerované z prevádzkových údajov    elektronického mýtneho systému,    ktoré na 

základe Zmluvy o poskytovaní komplexnej služby elektronického výberu mýta zo dňa 13. 1. 2009 vyberá pre Národnú diaľničnú spoločnosť, a.s. (Správcu výberu mýta) spoločnosť SkyToll, 
a. s. (Prevádzkovateľ elektronického mýtneho systému). 
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Štruktúra celkových tržieb 
z výberu mýta 

Tržby v EUR 
k 31.12.2010 

Tržby v EUR 
k 31.12.2011 

Tržby v EUR 
k 31.12.2012 

Tržby v EUR 
k 31.12.2013 

Tržby v EUR 
k 31.12.2014 

Tržby v EUR 
k 31.12.2015 

                            

Celkové tržby podľa krajiny pôvodu prevádzkovateľa vozidla 

domáce vozidlá 82 132 762 87 804 591 88 859 276 89 982 618 104 634 106 106 626 111 

zahraničné vozidlá 59 677 100 66 250 935 66 662 576 69 084 438 78 751 217 80 827 348 

Celkové tržby podľa typov vymedzených úsekov ciest5 

diaľnice a rýchlostné cesty (D/R) 91 720 906 98 679 923 102 657 125 104 949 700 113 558 199 119 593 693 

cesty I. triedy – súbežné k D/R6 
49 799 525 55 188 566 52 646 194 53 945 001 

7 815 815 7 766 574 

cesty I. triedy – nesúbežné k D/R6 61 919 877 60 027 736 

Celkové tržby podľa zvoleného režimu platby 

režim predplateného mýta 98 037 807 107 716 526 107 147 330 108 767 012 124 886 142 126 273 739 

režim následného platenia mýta 43 772 055 46 339 000 48 374 522 50 300 044 58 499 181 61 179 720 

Celkové tržby podľa právnej formy prevádzkovateľa vozidla7 

právnické osoby – podnikatelia8  
107 689 251 116 818 174 119 002 055 124 902 124 

150 128 821 155 540 665 

právnické osoby – nepodnikatelia8 4 154 4 531 

fyzické osoby – podnikatelia 27 187 547 29 284 748 30 134 923 28 969 405 31 000 633 29 835 655 

fyzické osoby – nepodnikatelia 2 066 259 2 274 325 2 125 199 1 920 956 2 160 283 2 007 153 

Celkové tržby podľa hmotnostnej kategórie vozidla9 

nákladné vozidlá 3,5 – 12 t 17 282 637 17 135 298 16 058 144 15 507 248 17 127 402 16 497 116 

 nad 12 t 2 nápravy 96 617 539 108 686 158 113 838 469 119 472 641 141 635 446 146 471 248 

  3 nápravy 11 511 783 12 387 821 12 261 778 12 150 541 14 352 827 14 506 239 

  4 nápravy 2 552 501 2 061 778 1 548 476 1 576 144 2 107 906 2 595 249 

  5 náprav a viac 3 814 113 8 485 890 6 744 645 5 444 287 2 323 253 2 010 294 

autobusy 3,5 t – 12 t 237 992 228 199 231 121 232 512 271 913 264 569 

 nad 12 t 4 926 493 5 070 381 4 839 218 4 683 683 5 566 576 5 108 744 

 

                                                                  
5 Rozdiel do sumy celkových tržieb z výberu mýta v tejto kategórii v rokoch 2010 – 2015 predstavujú tržby z výberu mýta v rámci daného roka vyrubený prostredníctvom mobilných jednotiek 

vynucovania. 
6    Od 1. 1. 2014 boli sadzby mýta v prípade ciest I. triedy rozdelené na sadzby mýta za cesty I. triedy súbežné k diaľniciam a k rýchlostným cestám a sadzby mýta za    cesty I. triedy nesúbežné 

k diaľniciam a k rýchlostným cestám.    
7 Rozdiel do sumy celkových tržieb z výberu mýta v tejto kategórii v rokoch 2010 – 2015 predstavujú tržby z výberu mýta v rámci daného roka vyrubené prostredníctvom ticketingu a/alebo 

mobilných jednotiek vynucovania. 
8 Kategória „právnické osoby“ bola v rámci implementácie nového centrálneho informačného systému v roku 2013 rozdelená na dve pod-kategórie: „podnikatelia“ a „nepodnikatelia“. 
9 Rozdiel do sumy celkových tržieb z výberu mýta v tejto kategórii v roku 2010 predstavujú tržby z výberu mýta vyrubené prostredníctvom ticketingu a mobilných jednotiek vynucovania. 
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Štruktúra celkových tržieb 
z výberu mýta 

Tržby v EUR 
k 31.12.2010 

Tržby v EUR 
k 31.12.2011 

Tržby v EUR 
k 31.12.2012 

Tržby v EUR 
k 31.12.2013 

Tržby v EUR 
k 31.12.2014 

Tržby v EUR 
k 31.12.2015 

                            

Celkové tržby podľa emisnej triedy vozidla10, 11      

nákladné vozidlá EURO 0 – II 26 840 707 24 097 948 19 495 882 15 767 728 15 079 442 12 009 484 

 EURO III – IV 65 892 049 69 995 971 62 849 486 55 099 246 80 617 824 67 999 870 

 EURO V, VI, EEV 39 045 816 54 663 087 68 106 147 83 283 864 81 849 568 102 070 792 

autobusy EURO 0 – II 2 405 492 2 223 549 1 908 638 1 658 439 1 588 490 1 224 593 

 EURO III – IV 1 778 588 1 775 527 1 645 893 1 619 829 3 093 907 2 770 654 

 EURO V, VI, EEV 980 405 1 299 444 1 515 806 1 637 950 1 156 092 1 378 066 
                            

Celkové tržby z výberu mýta ( v EUR) 141 809 862 154 055 526 155 521 852 159 067 056 183 385 323 187 453 459 

 

Na výbere mýta sa v roku 2015 najviac podieľali vozidlá registrované v evidencii vozidiel Slovenskej republiky, Poľskej republiky, Českej 
republiky, Maďarskej republiky a Rumunskej republiky. Celkovo tvoril podiel vozidiel z týchto piatich krajín viac ako 91 % z celkového 
výberu mýta. Slovenské vozidlá, ktoré tvorili takmer 28 % celkového počtu vozidiel zaregistrovaných v elektronickom mýtnom systéme 
v roku 2015, sa na výbere mýta podieľali takmer 57 %. 

Výber mýta za užívanie vymedzených úsekov diaľnic a rýchlostných ciest sa na celkovom výbere mýta v roku 2015 podieľal takmer 64 %. 
Zvyšných viac ako 36 % predstavoval výber mýta za užívanie vymedzených úsekov ciest I. triedy. V režime predplateného mýta bolo 
k 31. 12. 2015 zaregistrovaných takmer 85 % palubných jednotiek, pričom tržby z výberu mýta v tomto platobnom režime predstavovali 
v roku 2015 viac ako 67 % celkových tržieb. 257,4 tis. palubných jednotiek, ktoré boli zaregistrované v elektronickom mýtnom systéme 
k 31. 12. 2015, vygenerovalo v minulom roku vyše 99,9 % celkového objemu tržieb z mýta. 

Z porovnania štruktúry výnosov podľa hmotnostnej kategórie vozidla a emisnej triedy vyplýva, že najväčší podiel na výbere mýta majú 
nákladné vozidlá nad 12 t s 2 nápravami (viac ako 78 %) a z pohľadu emisií vozidlá v najekologickejšej emisnej kategórii (EURO V+) – viac 
ako 55 %, nasledované vozidlami s emisnou triedou EURO III – IV s výberom mýta takmer 38 %. 

                                                                  
10 Rozdiel do sumy celkových tržieb z výberu mýta v tejto kategórii v roku 2010 predstavujú tržby z výberu mýta vyrubené prostredníctvom ticketingu a mobilných jednotiek vynucovania. 
11  Do 31. 12. 2013 (vrátane) boli emisné kategórie rozdelené nasledovne: 1. kategória: EURO 0 – II, 2. kategória: EURO III, 3. kategória: EURO IV, V, EEV. 
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• Zákaznícke podania 

V oblasti riešenia zákazníckych podaní bolo počas roka 2015 prijatých celkovo 8 017 podaní od zákazníkov (podnetov, žiadostí, reklamácií 
či sťažností). Z tohto počtu bolo v rámci procesu analýzy a vyhodnotenia zákazníckych podaní uznaných celkovo 153 podaní, čo predstavuje 
len približne 0,6 ‰ z celkového počtu zaregistrovaných palubných jednotiek (tzn. na každých približne 1 700 zaregistrovaných palubných 
jednotiek pripadlo 1 opodstatnené zákaznícke podanie). Zo všetkých opodstatnených podaní (153 prípadov) tvorili takmer 72 % rôzny typy 
reklamácií. Opodstatnené podnety predstavovali viac ako 8 % a opodstatnené žiadosti zvyšných takmer 20 %. 

 

Obr. 7 Vývoj počtu opodstatnených zákazníckych podaní v porovnaní s počtom všetkých prijatých zákazníckych podaní v rokoch 2010 – 2015 

 

• Mýtne priestupky 

Mobilné jednotky mýtnej polície (tzn. osoby poverené výkonom kontroly dodržiavania povinností prevádzkovateľov a/alebo vodičov vozidiel 
podľa Zákona) v roku 2015 riešili na vymedzených úsekoch ciest celkovo 6 469 prípadov porušenia Zákona, pričom v rámci kontroly 
predpísali a vybrali mýto vo výške takmer 65,5 tis. EUR bez DPH. Najviac priestupkov zaregistrovali v prípade vodičov vozidiel 
zo Slovenskej republiky (1 550), Poľskej republiky (1 143), Českej republiky (713), Maďarskej republiky (673) a z Rumunskej republiky 
(570). 

 

Obr. 8 Vývoj počtu mýtnych priestupkov v porovnaní s vývojom počtu slovenských priestupcov v rokoch 2010 – 2015    
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Základné princípy fungovania elektronického mýtneho systému 

Komplexná služba elektronického výberu mýta v Slovenskej republike zabezpečuje elektronický výber mýta – úhradu elektronicky 
vypočítanej sumy podľa kategórie vozidla, emisnej triedy vozidla a počtu náprav vozidla za prejazdenú vzdialenosť po vymedzenom úseku 
cesty na základe elektronicky získaných údajov. Vymedzené úseky ciest sú rozdelené do nasledujúcich kategórií: 

• vymedzené úseky diaľnic a rýchlostných ciest, 

• vymedzené úseky ciest I. triedy súbežné s diaľnicami a s rýchlostnými cestami, 

• vymedzené úseky ciest I. triedy, ktoré nie sú súbežné s diaľnicami a s rýchlostnými cestami, 

• vymedzené úseky ostatných ciest I. triedy, 

• vymedzené úseky ciest II. a III. triedy. 

 
Mýto je možné uhradiť v hotovosti, bankovým prevodom, platobnou kartou alebo iným spôsobom schváleným Správcom výberu mýta, 
napr. palivovou kartou. 

Elektronický výber mýta je realizovaný na vybraných úsekoch ciest v Slovenskej republike, pričom povinnosť úhrady mýta sa vzťahuje na 
motorové vozidla s najväčšou prípustnou celkovou hmotnosťou nad 3 500 kg alebo jazdné súpravy s najväčšou prípustnou hmotnosťou 
nad 3 500 kg12 okrem motorových vozidiel kategórie M1 a okrem jazdných súprav tvorených motorovým vozidlom kategórie M1, N1, M1G 
a N1G (ďalej len „vozidlá/jazdné súpravy podliehajúce úhrade mýta“). 

Komplexná služba elektronického výberu mýta podporuje spôsob výpočtu mýta a výšku sadzby mýta za 1 km prejazdenej vzdialenosti 
vymedzeného úseku cesty pre vozidlá/jazdné súpravy podliehajúce úhrade mýta, ako aj systém zliav zo sadzieb mýta a podrobnosti 
o uplatnení zliav zo sadzieb mýta, pričom elektronický mýtny systém je navrhnutý a vybudovaný tak, aby bolo možné zaviesť aj časovo 
premennú sadzbu mýta.  

Sadzby mýta sú stanovené pre jednotlivé kategórie vozidiel (predovšetkým kategórie N2, N3, M2 a M3) podľa emisnej triedy vozidla EURO 
a pre vozidlá, ktoré nie sú určené na prepravu osôb s najväčšou prípustnou celkovou hmotnosťou vozidla 12 000 kg a viac aj podľa počtu 
náprav. O výške sadzieb mýta a výške zliav z mýta rozhoduje vláda Slovenskej republiky v svojom príslušnom nariadení. 

 

                                                                  
12 Presná definícia kategórií vozidiel je uvedená v prílohe č. 1 časť B bod 2,3 a 5 zákona č. 725/2004 Z. z. o podmienkach prevádzky vozidiel v premávke na pozemných komunikáciách a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. 
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Stručný popis 
elektronického 
mýtneho systému 



K 31. 12. 2015 pozostávala celková dĺžka siete vymedzených úsekov ciest zo 17 792 km, z ktorých približne 688 km predstavovali 
vymedzené úseky diaľnic a rýchlostných ciest, 410 km vymedzené úseky ciest I. triedy súbežné s diaľnicami a s rýchlostnými cestami, 
a 1 230 km resp. vymedzené úseky ciest I. triedy nesúbežné s diaľnicami a s rýchlostnými cestami. Tzv. nulovou sadzbou mýta bolo 
spoplatnených 598 km vymedzených úsekov ostatných ciest I. triedy v extravilánoch, 1 394 km vymedzených úsekov ostatných ciest 
I. triedy v intravilánoch miest a obcí, 3 637 km vymedzených úsekov ciest II. triedy a 9 835 km vymedzených úsekov ciest III. triedy. Zoznam 
vymedzených úsekov ciest stanovuje Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vymedzené úseky diaľnic a rýchlostných ciest s úhradou mýta 

vymedzené úseky ciest I. triedy súbežných s diaľnicami 
a s rýchlostnými cestami s úhradou mýta 

vymedzené úseky ciest I. triedy nesúbežných s diaľnicami 
a s rýchlostnými cestami s úhradou mýta 

vymedzené úseky ostatných ciest I. triedy s 0 sadzbou mýta 

vymedzené úseky ciest II. triedy s 0 sadzbou mýta 

vymedzené úseky ciest III. triedy s 0 sadzbou mýta  
nespoplatnené úseky diaľnic a rýchlostných ciest 

nespoplatnené úseky ciest I. triedy 

Obr. 9 Mapa vymedzených úsekov ciest v Slovenskej republike s výberom mýta k 31. 12. 2015 
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Elektronický systém výberu a evidencie 

úhrad diaľničných známok 



Projekt elektronizácie úhrad diaľničných známok 

Elektronizácia systému úhrad diaľničných známok, tzn. nahradenie „papierových“ nálepiek za diaľničné známky v elektronickej podobe, 
predstavovala zmenu formy časovo ohraničeného poplatku za užívanie vymedzených úsekov diaľnic a rýchlostných ciest, ktorý Slovenská 
republika zaviedla do prevádzky 1. decembra 2015. Užívateľom diaľnic a rýchlostných ciest poskytol nový elektronický systém výberu a 
evidencie úhrad diaľničných známok v porovnaní s doterajším systémom tlačených diaľničných nálepiek predovšetkým tieto výhody: 

• odstránenie nutnosti „lepenia“ diaľničných známok na čelné sklo vozidla,  

• odstránenie rizika zakúpenia falošných diaľničných známok,  

• elimináciu výpadku dostupnosti diaľničných známok v obchodnej sieti najmä v prvých mesiacoch kalendárneho roka, 

• elimináciu obmedzovania jazdy po spoplatnených úsekoch diaľnic a rýchlostných ciest z dôvodu spomaľovania dopravy, resp. tvorby 
kolón zrušením vizuálnej kontroly platnosti a originality diaľničných známok zo strany Policajného zboru SR, 

• zvýšenie zákazníckeho komfortu pri úhrade diaľničných známok vďaka rozšíreniu obchodných kanálov o nové spôsoby (internetová 
stránka, mobilná aplikácia pre inteligentné mobilné zariadenia, samoobslužné automaty), 

• možnosť realizácie zmien vybraných registračných údajov aj cez elektronické kanály (pri zmene EČV alebo krajiny registrácie vozidla, 
pričom vozidlo sa nemení, resp. pri krádeži EČV a pod.). 

 

Základné princípy fungovania elektronického systému výberu a evidencie úhrad diaľničných známok 

Elektronický systém výberu a evidencie úhrad diaľničných známok je založený na evidencii EČV motorových vozidiel do 3,5 tony (tzn. 
osobných vozidiel/prípojných vozidiel) podliehajúcich povinnosti úhrady diaľničnej známky do centrálnej evidencie úhrady diaľničných 
známok, v ktorej sú okrem iného zaznamenané údaje o konkrétnom vozidle a o type a platnosti uhradenej diaľničnej známky. 

Elektronickú diaľničnú známku je možné uhradiť cez elektronické obchodné kanály – internetový portál a mobilnú aplikáciu pre mobilné 
zariadenia alebo v sieti obchodných miest – najčastejšie čerpacích staníc, či prostredníctvom samoobslužných zariadení umiestnených 
najmä na hraničných priechodoch, a to prostredníctvom bankovej platobnej karty (v prípade obchodných miest, internetového portálu, 
mobilnej aplikácie a samoobslužných zariadení) alebo v hotovosti (v prípade úhrady na obchodných miestach). Po zrealizovaní úhrady 
diaľničnej známky systém vystaví potvrdenie o úhrade/daňový doklad, ktorý okrem ďalších povinných informácií obsahuje aj údaje presne 
identifikujúce vozidlo (typ, evidenčné číslo a krajinu registrácie vozidla) aj typ a platnosť uhradenej diaľničnej známky. 

Kontrola úhrady diaľničných známok nie je v kompetencii spoločnosti SkyToll13, vykonáva ju Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (Správca 
výberu úhrady diaľničnej známky) prostredníctvom automatizovaného systému kontroly úhrady diaľničnej známky pozostávajúceho 
z pevných a prenosných kontrolných staníc rozmiestnených na spoplatnenej rýchlostnej cestnej sieti v súčinnosti s mobilnými jednotkami 
Policajného zboru SR.

                                                                  
13 Kontrola úhrady elektronických diaľničných známok nebola súčasťou výberového konania na Službu výberu a evidencie úhrady diaľničných známok za užívanie vymedzených úsekov ciest, 

tzn. nie je ani súčasťou dodávky spoločnosti SkyToll. 
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Stručný popis 
elektronického 

systému výberu a 
evidencie úhrad 

diaľničných známok 



Diaľničná známka je poplatok za užívanie vymedzených úsekov diaľnic a rýchlostných ciest, ktorý je viazaný na určité časové obdobie 

bez ohľadu na prejdenú vzdialenosť, resp. počet jázd. V Slovenskej republike je možné uhradiť diaľničné známky s ročnou, 30-dňovou 
alebo s 10-dňovou platnosťou, pričom povinnosť úhrady diaľničnej známky pred užívaním vymedzených úsekov diaľnic a rýchlostných 
ciest sa vzťahuje na dvojstopové motorové vozidlá alebo jazdné súpravy do 3,5 tony, dvojstopové motorové vozidlá kategórie M1 bez ohľadu 
na ich najväčšiu prípustnú celkovú hmotnosť alebo na dvojstopové jazdné súpravy tvorené motorovým vozidlom kategórie M1, N1, M1G a 
N1G bez ohľadu na najväčšiu prípustnú hmotnosť jazdnej súpravy14. 

Výška úhrady diaľničnej známky za užívanie vymedzených úsekov diaľnic a rýchlostných ciest závisí od najväčšej prípustnej celkovej 
hmotnosti vozidla a prípojného vozidla a o jej výške (tzn. o cenách diaľničných známok pre jednotlivé časové obdobia platnosti) rozhoduje 
vláda Slovenskej republiky v svojom príslušnom nariadení. 

Sieť vymedzených úsekov ciest podliehajúca úhrade diaľničnej známky je označená príslušnými dopravnými značkami. K 1. 12. 2015 
pozostávala z približne 622 km diaľnic D1, D2, D3 a D4 a rýchlostných ciest R1, R2, R4 a R6. Zoznam vymedzených úsekov ciest s úhradou 
diaľničnej známky stanovuje Správca výberu úhrady diaľničnej známky (Národná diaľničná spoločnosť, a.s.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vymedzené úseky diaľnic a rýchlostných ciest s úhradou diaľničnej známky 

nespoplatnené úseky diaľnic a rýchlostných ciest 

Obr. 10    Mapa vymedzených úsekov diaľnic a rýchlostných ciest v Slovenskej republike s úhradou diaľničnej známky k 1. 12. 2015 
 Zdroj: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

                                                                  
14 Presná definícia vozidiel je uvedená v ustanoveniach § 2 a 7 zákona č. 488/2013 Z. z. o diaľničnej známke a o zmene niektorých zákonov v platnom znení. 
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Finančné výsledky 

 

 



Správa audítora o overení súladu výročnej správy za rok 2015 s účtovnou závierkou k 31. 12. 2015 
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Správa audítora k účtovnej závierke k 31. 12. 2015 
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Vybrané údaje z účtovnej závierky podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavenej k 31. 12. 2015 

 

Označe 
nie 

STRANA AKTÍV Číslo 
riadku 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 

obdobie 

a b c 1 2 3 

   Brutto-časť 1 Korekcia-časť 2 Netto Netto 

       

  Spolu majetok r. 02 + r. 33 + r. 74 01 345 149 472 186 665 066 158 484 406 149 154 312 

A. Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21 02 215 602 611 175 626 331 39 976 280 38 285 343 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10) 03 112 531 611 87 682 126 24 849 485 22 582 765 

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/ 04 5 140 5 140 0 0 

2. Softvér (013)-/073, 091A/ 05 110 298 362 86 525 118 23 773 244 21 252 887 

3. Oceniteľné práva (014)-/074, 091A/ 06 1 637 342 1 151 868 485 474 645 353 

4. Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 0 0 0 0 

5. 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 
091A/ 

08 0 0 0 0 

6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/ 09 590 767 0 590 767 684 525 

7. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 
/095A/ 

10 0 0 0 0 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20) 11 103 064 900 87 944 205 15 120 695 15 696 478 

A.II.1.  Pozemky (031) - /092A/ 12 5 618 0 5 618 5 618 

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 13 5 160 237 1 192 824 3 967 413 4 025 705 

3. 
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - 
/082, 092A/ 

14 94 966 435 86 751 381 8 215 054 7 827 480 

4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/ 15 0 0 0 0 

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/ 16 0 0 0 0 

6. 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 
092A/ 

17 0 0 0 0 

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/ 18 2 932 610 0 2 932 610 3 837 675 

8. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 
/095A/ 

19 0 0 0 0 
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Súvaha 



Označe 
nie 

STRANA AKTÍV Číslo 
riadku 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 

obdobie 

a b c 1 2 3 

   Brutto-časť 1 Korekcia-časť 2 Netto Netto 

       

9. Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098 20 0 0 0 0 

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32) 21 6 100 0 6 100 6 100 

A.III.1. 
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných 
jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/ 

22 6 100 0 6 100 6 100 

2. 
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou 
okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/ 

23 0 0 0 0 

3. 
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - 
/096A/ 

24 0 0 0 0 

4. Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/ 25 0 0 0 0 

5. 
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným 
účtovným jednotkám (066A) - /096A/ 

26 0 0 0 0 

6. Ostatné pôžičky (067A) - /096A/ 27 0 0 0 0 

7. 
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok 
(065A, 069A, 06XA) - /096A/ 

28 0 0 0 0 

8. 
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou 
dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - 
/096A/ 

29 0 0 0 0 

9. 
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 
(22XA) 

30 0 0 0 0 

10. Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/ 31 0 0 0 0 

11. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - 
/095A/ 

32 0 0 0 0 

B. Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71 33 120 347 397 11 038 735 109 308 662 103 241 325 

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r. 40) 34 152 001 0 152 001 220 861 

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35 152 001 0 152 001 220 861 

2. 
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 
12X) - /192, 193, 19X/ 

36 0 0 0 0 

3. Výrobky (123) - /194/ 37 0 0 0 0 

4. Zvieratá (124) - /195/ 38 0 0 0 0 

5. Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 0 0 0 0 
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Označe 
nie 

STRANA AKTÍV Číslo 
riadku 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 

obdobie 

a b c 1 2 3 

   Brutto-časť 1 Korekcia-časť 2 Netto Netto 

       

6. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/ 40 0 0 0 0 

B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52) 41 51 851 927 0 51 851 927 50 566 927 

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45) 42 0 0 0 0 

1.a. 
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

43 0 0 0 0 

1.b. 
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

44 0 0 0 0 

1.c. 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

45 0 0 0 0 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 46 0 0 0 0 

3. 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/ 

47 51 851 927 0 51 851 927 50 566 927 

4. 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - 
/391A/ 

48 0 0 0 0 

5. 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 
355A, 358A, 35XA) - /391A/ 

49 0 0 0 0 

6. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A) 50 0 0 0 0 

7. 
Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - 
/391A/ 

51 0 0 0 0 

8 Odložená daňová pohľadávka (481A) 52 0 0 0 0 

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65) 53 25 149 401 11 038 735 14 110 666 19 509 607 

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57) 54 23 507 768 10 362 785 13 144 983 11 588 086 

1.a. 
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

55 7 608 0 7 608 0 

1.b. 
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

56 0 0 0 0 

1.c. 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - /391A/ 

57 23 500 160 10 362 785 13 137 375 11 588 086 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 58 0 0 0 0 
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Označe 
nie 

STRANA AKTÍV Číslo 
riadku 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 

obdobie 

a b c 1 2 3 

   Brutto-časť 1 Korekcia-časť 2 Netto Netto 

       

3. 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/ 

59 0 0 0 0 

4. 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - 
/391A/ 

60 1 292 082 675 950 616 132 268 957 

5. 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 
355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/ 

61 0 0 0 0 

6. Sociálne poistenie (336A) - /391A/ 62 0 0 0 0 

7. 
Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 
/391A/ 

63 0 0 0 7 405 437 

8. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A) 64 0 0 0 0 

9. 
Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) 
- /391A/ 

65 349 551 0 349 551 247 127 

B.IV. Krátkodobý finančný majetok súčet (r . 67 až r. 70) 66 0 0 0 0 

B.IV.1. 
Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných 
jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/ 

67 0 0 0 0 

2. 
Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného 
majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 
256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/ 

68 0 0 0 0 

3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252) 69 0 0 0 0 

4. 
Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 
/291A/ 

70 0 0 0 0 

B.V. Finančné účty r. 72 + r. 73 71 43 194 068 0 43 194 068 32 943 930 

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 72 3 325 0 3 325 23 169 

2. Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261) 73 43 190 743 0 43 190 743 32 920 761 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78) 74 9 199 464 0 9 199 464 7 627 644 

C.1. Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A) 75 10 603 0 10 603 2 860 

2. Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A) 76 494 114 0 494 114 532 236 

3. Príjmy budúcich období dlhodobé (385A) 77 0 0 0 0 

4. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 78 8 694 747 0 8 694 747 7 092 548 
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Označe 
nie 

STRANA PASÍV Číslo 
riadku 

Bežné 
účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c 4 5 

                    

 Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141 79 158 484 406 149 154 312 

A. 
Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + 
r. 97 + r. 100 

80 31 953 677 28 666 397 

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 15 000 000 15 000 000 

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82 15 000 000 15 000 000 

2. Zmena základného imania +/- 419 83 0 0 

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 84 0 0 

A.II. Emisné ážio (412) 85 0 0 

A.III.  Ostatné kapitálové fondy (413) 86 335 335 

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 3 000 000 3 000 000 

A.IV.1. 
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 
422) 

88 3 000 000 3 000 000 

2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A) 89 0 0 

A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90 0 0 

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91 0 0 

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0 

A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96) 93 0 0 

A.VI.1. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 
414) 

94 0 0 

2. 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 
(+/- 415) 

95 0 0 

3. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a 
rozdelení (+/- 416) 

96 0 0 

A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99 97 0 26 760 

A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 0 26 760 

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99 0 0 

A.VIII. 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-
/r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + 
r. 101 + r. 141) 

100 13 953 342 10 639 302 
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Označe 
nie 

STRANA PASÍV Číslo 
riadku 

Bežné 
účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c 4 5 

                    

B. 
Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + 
r. 140 

101 103 886 670 97 905 081 

B.I. Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102 44 059 22 992 

B.I.1. 
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až 
r. 106) 

103 0 0 

1.a. 
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (321A, 475A, 476A) 

104 0 0 

1.b. 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 
476A) 

105 0 0 

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106 0 0 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107 0 0 

3. 
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 
47XA) 

108 0 0 

4. 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 
voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA) 

109 0 0 

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110 0 0 

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111 0 0 

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112 0 0 

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113 0 0 

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 44 059 22 992 

10. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0 

11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 116 0 0 

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117 0 0 

B.II. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118 0 0 

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119 0 0 

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 0 0 

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121 59 000 000 67 000 000 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122 35 789 260 21 682 708 

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku súčet (r.124 až r. 126) 123 20 444 255 9 068 602 
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Označe 
nie 

STRANA PASÍV Číslo 
riadku 

Bežné 
účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c 4 5 

                    

1.a. 
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 
478A, 47XA) 

124 0 0 

1.b. 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 

125 0 0 

1.c. 
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 

126 20 444 255 9 068 602 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127 0 0 

3. 
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 
36XA, 471A, 47XA) 

128 0 0 

4. 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 
voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 
47XA) 

129 0 1 100 

5. 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 
368, 398A, 478A, 479A) 

130 0 0 

6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 327 779 333 049 

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 205 914 208 945 

8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 2 583 607 561 065 

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134 0 0 

10. Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 12 227 705 11 509 947 

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 1 046 826 1 194 776 

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 240 073 226 894 

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 806 753 967 882 

B.VI. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 8 006 525 8 004 605 

B.VII. 
Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, 
 /-/255A) 

140 0 0 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141 22 644 059 22 582 834 

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142 0 0 

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143 0 0 

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144 13 771 380 15 512 961 

4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145 8 872 679 7 069 873 
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Označe 
nie 

Text Číslo 
riadku 

Skutočnosť 

Bežné 
účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c 1 2 

                    

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01 122 731 186 227 091 628 

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)  02 129 276 312 224 616 912 

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 0 4 783 

II.  Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 0 0 

III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 70 937 571 69 081 867 

IV. 
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) 
(účtová skupina 61) 

06 0 0 

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07 0 0 

VI. 
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku,  
dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642) 

08 6 004 1 769 

VII. 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 
655, 657) 

09 58 332 737 155 528 493 

** 
Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + 
r. 14 + r. 15 + r. 20 +r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 

10 110 316 105 207 900 100 

A. 
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 
507) 

11 0 3 592 

B. 
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných 
dodávok (501, 502, 503) 

12 874 340 1 173 181 

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13 0 0 

D. Služby (účtová skupina 51) 14 31 680 440 30 035 192 

E. Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19) 15 8 448 022 8 181 660 

E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16 6 399 655 6 172 211 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 17 0 0 

3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18 1 839 539 1 831 662 

4. Sociálne náklady (527, 528) 19 208 828 177 787 

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 7 903 4 789 

G. 
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému  
majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23) 

21 14 596 506 16 517 299 

G.1. 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku (551) 

22 14 817 343 16 479 521 
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Výkaz ziskov  
a strát 



Označe 
nie 

Text Číslo 
riadku 

Skutočnosť 

Bežné 
účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c 1 2 

                    

2. 
Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a 
dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553) 

23 -220 837 37 778 

H. 
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a 
predaného materiálu (541, 542) 

24 266 758 0 

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25 2 499 611 3 935 108 

J. 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 
548, 549, 555, 557) 

26 51 942 525 148 049 279 

*** 
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - 
r. 10) 

27 18 960 207 16 716 812 

* 
Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + 
r. 12 + r. 13 + r. 14) 

28 38 382 791 37 874 685 

** 
Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + 
r. 42 + r. 43 + r. 44 

29 2 106 107 2 478 004 

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 30 0 0 

IX. 
Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až 
r. 34) 

31 0 0 

IX.1. 
Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených 
účtovných jednotiek (665A) 

32 0 0 

2. 
Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti 
okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A) 

33 0 0 

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A) 34 0 0 

X. 
Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až 
r. 38) 

35 0 0 

X.1. 
Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených 
účtovných jednotiek (666A) 

36 0 0 

2. 
Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej 
účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek 
(666A) 

37 0 0 

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A) 38 0 0 

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39 1 464 196 436 277 

XI.1. Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A) 40 1 454 811 430 704 

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41 9 385 5 573 

XII. Kurzové zisky (663) 42 244 60 

(36 



Označe 
nie 

Text Číslo 
riadku 

Skutočnosť 

Bežné 
účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c 1 2 

                    

XIII. 
Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy 
z derivátových operácií (664, 667) 

43 0 0 

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44 641 667 2 041 667 

** 
Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 
+ r. 52 + r. 53 + r. 54 

45 2 071 562 5 115 888 

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0 0 

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 47 0 0 

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 48 0 0 

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49 1 112 898 4 371 921 

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A) 50 0 3 792 753 

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51 1 112 898 579 168 

O. Kurzové straty (563) 52 1 142 408 

P. 
Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na 
derivátové operácie (564, 567) 

53 0 0 

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 54 957 522 743 559 

*** 
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - 
r. 45) 

55 34 545 -2 637 884 

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením 
(+/-) (r. 27 + r. 55) 

56 18 994 752 14 078 928 

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 5 041 410 3 439 626 

R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 5 041 410 3 439 626 

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59 0 0 

S. 
Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom 
(+/- 596) 

60 0 0 

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) 

61 13 953 342 10 639 302 
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A. Všeobecné informácie 

 Obchodné meno a sídlo spoločnosti 

SkyToll, a. s. 
Westend Square, Lamačská cesta 3/a 
841 04 Bratislava 
Slovenská republika 

Spoločnosť SkyToll, a. s. (ďalej v texte len ako „Spoločnosť“) bola založená 5. novembra 2008 a do Obchodného registra bola zapísaná 12. 
novembra 2008 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa., vložka č.: 4646/B). 

 Opis hospodárskej činnosti 

Spoločnosť SkyToll, a. s. vznikla za účelom vybudovania a prevádzky komplexnej služby elektronického výberu mýta v Slovenskej 
republike. Systém výberu mýta pokrýva diaľnice, rýchlostné cesty a cesty I. II. a III. triedy. Výber mýta sa uskutočňuje technológiou 
satelitného výberu mýta, ktorá je založená na GPS – GSM technológii. Spoločnosť spustila do prevádzky 1. januára 2010 systém 
elektronického mýta. 

Spoločnosť SkyToll, a. s. od decembra 2015 poskytuje služby výberu a evidencie úhrady diaľničných známok za užívanie vymedzených 
úsekov ciest pre Národnú diaľničnú spoločnosť, a.s. 

 Priemerný počet zamestnancov 

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom 
prehľade: 

 2015 2014 

         

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 218 210 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 220 217 

Z toho: počet vedúcich zamestnancov 4 3 

 

 Predpokladaný budúci vývoj účtovnej jednotky v roku 2016 

Spoločnosť dňa 1. januára 2010 úspešne začala Fázu prevádzkovania komplexnej služby elektronického výberu mýta v Slovenskej 
republike a za roky 2010 – 2015 splnila všetky podstatné podmienky a povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o poskytovaní komplexnej služby 
elektronického výberu mýta uzatvorenej dňa 13. januára 2009 medzi Národnou diaľničnou spoločnosťou, a.s. ako Správcom výberu mýta 
a spoločnosťou SkyToll, a. s. ako osobou poverenou Správcom výberu mýta. 

V roku 2016 predpokladá Spoločnosť bezporuchovú a plynulú prevádzku systému elektronického výberu mýta a služby výberu a evidencie 
úhrady diaľničných známok v súlade so strategickými a operatívnymi plánmi a cieľmi Spoločnosti schválenými Predstavenstvom 
v štruktúrovanom rozpočte Spoločnosti na roky 2016 – 2020. 
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Poznámky 



 Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 

 Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 
Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015. 

 Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená Valným zhromaždením 
Spoločnosti dňa 30. júna 2015. 

 Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia za účtovné obdobie roku 2015 

Valné zhromaždenie rozhodne na návrh Predstavenstva o použití výsledku hospodárenia Spoločnosti za rok 2015 po zdanení vo výške 
13 953 342 EUR v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka a Stanovami Spoločnosti. 

 Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie dňa 22. septembra 2015 schválilo spoločnosť KPMG Slovensko spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky 
Spoločnosti za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015. 

 Informácia o udalostiach osobitého významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia 

Od zostavenia účtovnej závierky k 31. decembru 2015 nenastali žiadne skutočnosti a udalosti osobitého významu, majúce vplyv na verné 
zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom tejto výročnej správy. 

 
B. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky 

Predstavenstvo: Ing. Matej Okáli – predseda predstavenstva 
 Ing. Karol Morár – člen predstavenstva 
 Mgr. Vítězslav Štumpf – podpredseda predstavenstva  
 Ing. Robert Ševela Ph.D. – podpredseda predstavenstva  

Dozorná rada: Jan Tomaník  
 Petr Havlíček  
 Jozef Štefanča  
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C. Informácie o akcionároch účtovnej jednotky 

Základné imanie spoločnosti k 31. 12. 2015 je 15 000 000 EUR. 

 Podiel na základom imaní Hlasovacie práva 

 EUR % % 

             

IBERTAX, a.s. 15 000 000 100 100 
    

Spolu 15 000 000 100 100 

 

D. Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015 je uvedený 
na strane 8 priloženej účtovnej závierky k 31. decembru 2015. 

 Dlhodobý finančný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015 je uvedený na strane 8 priloženej účtovnej 
závierky k 31. decembru 2015.  

Spoločnosť má 100 % obchodný podiel v troch dcérskych spoločnostiach, v spoločnosti EXMOS B.V., Weteringschans 26, 1017SG 
Ansterdam, Holandské kráľovstvo, v spoločnosti ATIOMICKAN TRADING LIMITED, so sídlom Spyrou Kypriaou, 18, Flat/Office 301, 1075 
Nicosia, Cyprus a v spoločnosti SkyToll KAZ B.V., Strawinsky laan 701, WTC Tower A, 1077XX Amsterdam, Holandské kráľovstvo. 

Spoločnosť v roku 2015 nenadobudla žiadne vlastné akcie a dočasné listy, ani akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej 
jednotky. 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 Zásoby 

Spoločnosť vykazuje k 31. decembru 2015 zásoby v celkovej výške 152 001 EUR (31. december 2014: 220 861 EUR). Ide o príslušenstvo 
a náhradné diely k OBU jednotkám, k MEV (z angl. „mobile enforcement vehicles“) a náhradné diely k mýtnym bránam. 
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 Krátkodobé pohľadávky 

Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 31. 12. 2015 
(EUR) 

31. 12. 2014 
(EUR) 

   

Pohľadávky z obchodného styku v lehote splatnosti 11 161 672  8 702 366  

Pohľadávky z obchodného styku po lehote splatnosti 12 338 488 10 766 460 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám v lehote splatnosti 7 608 0 

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám v lehote splatnosti 1 292 082 927 341 

Daňové pohľadávky v lehote splatnosti 0 7 405 437 

Iné pohľadávky v lehote splatnosti 349 551 247 127 
   

Krátkodobé pohľadávky spolu 25 149 401 28 048 731 

 
Ku krátkodobým pohľadávkam bola k 31. decembru 2015 vytvorená opravná položka spolu vo výške 11 038 735 EUR, z toho 
ku krátkodobým pohľadávkam z obchodného styku vo výške 10 362 785 EUR a k pohľadávkam voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke vo výške 675 950 EUR (Stav opravnej položky k pohľadávkam k 31. decembru 2014: 8 539 124 EUR). 

 Dlhodobé pohľadávky 

Veková štruktúra dlhodobých pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 31. 12. 2015 
(EUR) 

31. 12. 2014 
(EUR) 

   

Pohľadávky z obchodného styku v lehote splatnosti 0  0  

Pohľadávky z obchodného styku po lehote splatnosti 0 0 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 0 0 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 51 851 927 50 566 927 

Iné pohľadávky v lehote splatnosti 0 0 

Iné pohľadávky po lehote splatnosti 0 0 
   

Dlhodobé pohľadávky spolu 51 851 927 50 566 927 

 
Dlhodobé pohľadávky predstavujú poskytnutú pôžičku materskej spoločnosti, ktorá je splatná do roku 2023. 
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 Finančné účty 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

 31. 12. 2015 
(EUR) 

31. 12. 2014 
(EUR) 

   

Pokladnica, ceniny 3 325 23 169 

Bežné bankové účty 43 142 740 32 886 617 

Bankové účty termínované 0 0 

Peniaze na ceste 48 003 34 144 
   

Spolu 43 194 068 32 943 930 

 

 Časové rozlíšenie 

Ide o tieto položky: 

 31. 12. 2015 
(EUR) 

31. 12. 2014 
(EUR) 

   

Náklady budúcich období dlhodobé 10 603 2 860 

Náklady budúcich období krátkodobé 494 114 532 236 

Príjmy budúcich období dlhodobé 0 0 

Príjmy budúcich období krátkodobé 8 694 747 7 092 548 
   

Spolu 9 199 464 7 627 644 

 
Náklady budúcich období predstavujú najmä poplatky za služby na roky 2016 – 2017, príjmy budúcich období predstavujú nevyfakturované 
dodávky. 

 
E. Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 Vlastné imanie 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a K. 
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 Rezervy 

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 Stav k 31. 12. 2014 
(EUR) 

Tvorba 
(EUR) 

Použitie 
(EUR) 

Zrušenie 
(EUR) 

Stav k 31. 12. 2015 
(EUR) 

   

Zákonné rezervy krátkodobé      

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia 208 894 240 073 198 078 10 816 240 073 

Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daň. priznania 18 000 0 18 000 0 0 

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 226 894 240 073 216 078 10 816 240 073 
      

Ostatné rezervy krátkodobé      

Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daň. priznania 0 18 000 0 0 18 000 

Odmeny pracovníkom 925 560 787 973 760 376 165 184 787 973 

Iné 42 322 780 42 322 0 780 

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 967 882 806 753 802 698 165 184 806 753 
      

Krátkodobé rezervy spolu 1 194 776 1 046 826 1 018 776 176 000 1 046 826 

 

 Záväzky 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:     

 31. 12. 2015 
(EUR) 

31. 12. 2014 
(EUR) 

   

Záväzky v lehote splatnosti 24 743 449 19 793 204 

Záväzky po lehote splatnosti 11 045 811 1 889 504 
   

Krátkodobé záväzky spolu 35 789 260 21 682 708 
   

Záväzky v lehote splatnosti 44 059 22 992 

Záväzky po lehote splatnosti 0 0 
   

Dlhodobé záväzky spolu 44 059 22 992 

 
Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je podrobnejšie uvedená v prehľade na stranách 14 a 15 priloženej účtovnej závierky 
k 31. decembru 2015. 
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 Sociálny fond 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 31. 12. 2015 
(EUR) 

31. 12. 2014 
(EUR) 

   

Začiatočný stav sociálneho fondu 22 992 35 148 

Tvorba na ťarchu nákladov 57 156 50 885 

Tvorba zo zisku 0 0 

Čerpanie -36 089 -63 041 
   

Konečný zostatok sociálneho fondu 44 059 22 992 

 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Spoločnosť 
nevytvárala v roku 2015 sociálny fond zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné 
a iné potreby zamestnancov. 

 Bankové úvery 

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 Mena Úrok p. a. 
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
k 31. 12. 2015 

Suma istiny 
k 31. 12. 2014 

      

Dlhodobé bankové úvery         

Bankový úver  EUR  EURIBOR + prirážka 31.12.2022  59 000 000 67 000 000 

Dlhodobé úvery spolu    59 000 000 67 000 000 
      

Krátkodobé bankové úvery      

Bankový úver EUR EURIBOR + prirážka 31.12.2016 8 000 000 8 000 000 

Úroky z úveru EUR  31.12.2016 2 790 3 290 

VISA karta EUR  - 3 735 1 315 

Krátkodobé úvery spolu    8 006 525 8 004 605 
      

Spolu    67 006 525 75 004 605 

 
Zostatok na VISA karte bol splatený v januári 2016. 
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Celkový úrok bankového úveru predstavuje súčet 3M EURIBOR-u a prirážky. Celková hodnota prijatého bankového úveru je vo výške 
75 000 000 EUR, v roku 2015 bolo splatených 8 000 000 EUR. Zostatok uvedeného úveru vrátane úrokov je vo výške 67 002 790 EUR. Úver 
je splatný najneskôr v roku 2022. 

 Časové rozlíšenie 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 
31. 12. 2015 

(EUR) 
31. 12. 2014 

(EUR) 

   

Výdavky budúcich období – dlhodobé 0 0 

Výdavky budúcich období – krátkodobé 0 0 

Výnosy budúcich období – dlhodobé 13 771 380 15 512 961 

Výnosy budúcich období – krátkodobé 8 872 679 7 069 873 
   

Spolu 22 644 059 22 582 834 

 

F. Informácie o výnosoch 

 Tržby za vlastné výkony a tovar 

Tržby Spoločnosti za vlastné výkony a tovar sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 2015 
(EUR) 

2014 
(EUR) 

   

Služby 70 937 571 69 081 867 

Tovar 0 4 783 
   

Spolu 70 937 571 69 086 650 

 
Tržby za služby predstavujú zmluvnú odmenu za poskytovanie komplexnej služby elektronického výberu mýta a služby výberu a evidencie 
úhrady diaľničných známok za užívanie Vymedzených úsekov ciest pre Národnú diaľničnú spoločnosť, a.s. 
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 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 

 2015 
(EUR) 

2014 
(EUR) 

   

Zmluvné pokuty a penále 6 491 618 7 479 174 

Výnosy z odpredaja pohľadávok 0 20 000 000 

Výnosy z postúpených pohľadávok 51 801 616 127 900 973 

Iné 39 503 148 346 
   

Spolu 58 332 737 155 528 493 

 
Výnosy súvisiace s postupovaním pohľadávok súvisia s postúpením pohľadávok, ktoré boli nadobudnuté od Národnej diaľničnej 
spoločnosti, a.s. a následne boli ďalej postúpené tretej strane. Postupovanie pohľadávok bolo ukončené v priebehu roka 2015.  

V položke Zmluvné pokuty ide najmä o fakturáciu zmluvných pokút za palubné jednotky (OBU).     

 Čistý obrat 

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 Zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností 
účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu: 

 
2015 

(EUR) 
2014 

(EUR) 

   

Tržby za vlastné výrobky 0 0 

Tržby z predaja služieb 70 937 571 69 081 867 

z toho: Slovensko 70 122 514 69 081 867 

 Rusko 815 057 0 

Tržby za tovar 0 4 783 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 51 801 615 158 004 978 
   

Čistý obrat spolu 122 739 186 227 091 628 

 
Položku Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou tvoria hlavné výnosy z postupovania pohľadávok. Pokles v roku 2015 je z dôvodu 
ukončenia procesu postupovania pohľadávok v apríli 2015. 
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G. Informácie o nákladoch 

 Náklady na poskytnuté služby 

Prehľad o nákladoch za poskytnuté služby: 

 
2015 

(EUR) 
2014 

(EUR) 

   

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti  36 000 39 035 

Služby spojené s úhradou mýta palivovými kartami 2 946 717 8 625 964 

Služby dátové, telefónne, podpora a údržba 14 299 018 11 069 629 

Outsourcing 5 938 154 5 791 621 

Prenos dát (OBU, internet) 1 451 883 1 288 785 

Nájomné - nebytové priestory 707 818 512 448 

Poradenské služby 695 935 964 869 

Náklady na inzerciu, reklamu 206 120 116 891 

Rozvoj mýta a služieb 3 861 752 257 476 

Ostatné 1 537 043 1 368 474 
   

Spolu 31 680 440 30 035 192 

 

 Osobné náklady 

Štruktúra osobných nákladov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 
2015 

(EUR) 
2014 

(EUR) 

   

Mzdy 6 399 655 6 172 211 

Ostatné náklady na závislú činnosť 0 0 

Sociálne poistenie 1 094 156 1 174 017 

Zdravotné poistenie 745 383 657 645 

Sociálne zabezpečenie 208 828 177 787 
   

Spolu 8 448 022 8 181 660 
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 Ostatné náklady na hospodársku činnosť 

Prehľad ostatných nákladov na hospodársku činnosť: 

 
2015 

(EUR) 
2014 

(EUR) 

   

Náklady na postúpenie pohľadávok 51 801 616 147 900 972 

Manká a škody 2 445 1 597 

Dary 0 0 

Iné 138 464 146 710 
   

Spolu 51 942 525 148 049 279 

 
Náklady na postúpenie pohľadávok súvisia s pohľadávkami nadobudnutými od Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. (NDS), ktoré boli ďalej 
postúpené tretej strane. Na základe dohody medzi zmluvnými stranami, úhrada za tieto postúpené pohľadávky bola vykonaná priamo 
treťou stranou na účet NDS, a preto Spoločnosť odpísala pohľadávku voči tretej strane vyplývajúcu z postúpenia pohľadávok a zrušila 
záväzok voči NDS vyplývajúci z nadobudnutia predmetných pohľadávok. Postupovanie pohľadávok bolo ukončené v priebehu roka 2015. 

 
H. Informácie o daniach z príjmov 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 2015 2014 

 
Základ dane 

(EUR) 
Daň 

(EUR) 
Daň 
(%) 

Základ dane 
(EUR) 

Daň 
(EUR) 

Daň 
(%) 

       

Výsledok hospodárenia pred zdanením 18 994 752   14 078 928   

z toho teoretická daň   4 178 845 22,00 %  3 097 364 22,00 % 

Daňovo neuznané náklady 12 758 150 2 806 793 14,78 % 10 548 375 2 320 643 16,48 % 

Výnosy nepodliehajúce dani -8 874 480 -1 952 386 -10,28 % -8 997 450 -1 979 439 -14,06 % 

Iné 37 080 8 158 0,04 % 4 809 1 058 0,01 % 

Spolu 22 915 502 5 041 410 26,54 % 15 634 662 3 439 626 24,43 % 
       

Splatná daň z príjmov  5 041 410 26,54 %  3 439 626 24,43 % 

Odložená daň z príjmov  0 0,00 %  0 0,00 % 
       

Celková daň z príjmov  5 041 410 26,54 %  3 439 626 24,43 % 
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I. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky 

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie 
skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.  

 
J. Informácia o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

Spoločnosť nevynaložila v roku 2015 žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja a neplánuje ani v roku 2016 investovať do tejto 
oblasti. 
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K. Informácie o vlastnom imaní 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:     

 Stav 
k 31. 12. 2014 

(EUR) 

Prírastky 
(EUR) 

Úbytky 
(EUR) 

Presuny 
(EUR) 

Stav 
k 31. 12. 2015 

(EUR) 

      

Základné imanie      

Základné imanie 15 000 000  - - 15 000 000 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - - 

Zmena základného imania - - - - - 
      

Emisné ážio - - - - - 
      

Ostatné kapitálové fondy      

Ostatné kapitálové fondy 335 - - - 335 
      

Zákonné rezervné fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 3 000 000 - - - 3 000 000 

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely - - - - - 
      

Ostatné fondy zo zisku - - - - - 

Oceňovacie rozdiely z precenenia - - - - - 
      

Výsledok hospodárenia minulých rokov      

Nerozdelený zisk minulých rokov  26 760 - 26 760 - - 

Neuhradená strata minulých rokov - - - - - 
      

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 10 639 302 13 953 342 10 639 302 0 13 953 342 
      

Spolu 28 666 397 13 953 342 10 666 062 0 31 953 677 

 
Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roku 2015 nezvyšovalo. 

Na základe rozhodnutia jediného akcionára spoločnosti SkyToll a.s., spoločnosť Ibertax, a.s. ako jediný akcionár spoločnosti SkyToll, a.s. 
schválila návrh a rozhodla dňa 30. júna 2015 o výplate dividend vo výške 10 666 062 EUR. 
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L. Prehľad peňažných tokov k 31. decembru 2015 

 
2015 

(EUR) 
2014 

(EUR) 

   

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti   

Peňažné toky z prevádzky 37 189 814 54 680 570 

Zaplatené úroky -1 110 106 -3 840 347 

Prijaté úroky 1 105 456 2 439 508 

Zaplatená daň z príjmov -3 446 537 -14 415 824 

Zúčtovanie s daňovým úradom 7 405 437 0 

Vyplatené dividendy -10 666 062 -88 148 960 

Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami 30 478 002 -49 285 053 

Príjmy z mimoriadnych položiek 0 0 

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 30 478 002 -49 285 053 
   

Peňažné toky z investičnej činnosti   

Nákup dlhodobého majetku -10 939 284 -25 012 469 

Príjmy z predaja dlhodobého majetku 0 0 

Obstaranie investícií 0 -1 100 

Prijaté dividendy 0 0 

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -10 939 284 -25 013 569 
   

Peňažné toky z finančnej činnosti   

Poskytnuté úvery -1 291 000 -50 711 927 

Príjmy z úverov 45 459 131 686 454 

Splátky dlhodobých záväzkov 0 0 

Splátky prijatých úverov -8 043 039 -44 939 800 

Príjmy z postúpených pohľadávok 0 19 471 715 

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -9 288 580 55 506 442 
   

(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 10 250 138 -18 792 180 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka 32 943 930 51 736 110 
   

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka 43 194 068 32 943 930 
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Cash Flow 



 
2015 

(EUR) 
2014 

(EUR) 

   

Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových a daňových položiek) 18 643 453 18 014 572 
   

Úpravy o nepeňažné operácie   

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku  14 817 343 16 479 521 

Opravná položka k dlhodobému majetku -220 836 37 778 

Opravná položka k zásobám 0 0 

Opravná položka k pohľadávkam 2 499 611 3 935 108 

Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku 0 0 

Nerealizované kurzové straty 1 142 407 

Nerealizované kurzové zisky -244 -60 

Rezervy -147 950 585 135 

Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku 260 754 -1 769 

Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 0 

Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu 35 853 273 39 050 692 
   

Zmena pracovného kapitálu   

Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív) -5 730 886 -2 146 065 

Úbytok (prírastok) zásob 68 859 -95 163 

(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív) 6 998 568 17 871 106 
   

Peňažné toky z prevádzky 37 189 814 54 680 570 

 

9. júna 2016 

  

Dátum schválenia Výročnej správy  Matej Okáli 
Predseda predstavenstva 

9. júna 2016 

  

Dátum schválenia Výročnej správy  Robert Ševela 
Podpredseda predstavenstva 
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Správa nezávislého audítora a účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavená 
k 31. 12. 2015 
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